平成 25 年５月 13 日

各 位

会 社 名 三 洋 貿 易 株 式 会 社

代表 者名 代表取締役社長 松本 善政

（コード番号：3176 東証第二部）

問合 せ先 取締役管理本部長 小林 和明

（電話 番号：03(3518)1111）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 13 日開催の取締役会において、以下のとおりメキシコ合衆国に子会社

を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

今期（平成 25 年９月期）を基点とする新３カ年経営計画のもと、ベトナム、香港、インド

現法に続き、有望な市場である中南米に拠点を展開し、営業活動を推し進め事業の拡大を図り

ます。

２．子会社の概要

(1)商 号：Sanyo Trading Mexico, S.A. de C.V.（予定）

(2)所 在 地：メキシコ合衆国メキシコシティ（予定）

(3)代 表 者：新谷 正伸（当社執行役員／Sanyo Corporation of America 社長）

(4)設 立：平成 25 年 10 月（予定）

(5)資 本 金：6 百万メキシコペソ（約 56 百万円）

(6)出 資 者：三洋貿易株式会社（95％）、Sanyo Corporation of America（5％）

(7)事業内容：自動車資材、ゴム、化学品等原材料の輸出入販売

３．今後の見通し

当該子会社設立に伴う平成 25年９月期業績に与える影響は軽微であると認識しております。

以 上